ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг
г. Сорочинск                                                                                                             «___» _______ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сорочинский  учебный  центр» (ООО «Сорочинский  учебный  центр»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 56Л01 № 0004310 (регистрационный № 2340) от 30.12.2015 г., выданной Министерством образования  Оренбургской области бессрочно, в лице директора Борух Владимира  Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Исполнитель предоставляет  платные образовательные услуги по повышению квалификации и профессиональной переподготовке работников Заказчика (далее по тексту Договора – обучение), а Заказчик оплачивает такие услуги, включающие в себя:
1.1.1.
Подготовку руководителей, специалистов и рабочих Заказчика (далее Слушатели) в соответствии с профессиональными образовательными программами повышения квалификации и профессиональной переподготовки, по которым Исполнитель имеет право ведения образовательной деятельности в соответствии с выданной лицензией;

1.1.2.
Аттестацию Слушателя (ей) после завершения курса обучения.
1.1.3 Перечень и стоимость образовательных услуг согласуются Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
1.2.
Заказчик оплачивает счета за обучение Слушателя (ей) Исполнителю по безналичной форме расчета.
1.3. Услуги Исполнителем  оказываются  в  соответствии с  потребностями Заказчика на основании Заявок,  которые по мере необходимости направляются Заказчиком Исполнителю.
           Каждая заявка составляется и подписывается   полномоченным лицом  Заказчика и направляются  Исполнителю одним  из  следующих способов:

- по электронной почте по адресу: zpp.spec@yandex.ru
- по средствам факсимильной связи на номер: (35346) 4-21-48.
           Исполнитель в течение 2-х рабочих дней со дня получения Заявки уведомляет Заказчика о  возможности проведения обучения и предполагаемых сроках его начала.

2. ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

2.1.  Заказчик вправе  требовать от Исполнителя  предоставления  информации  по вопросам,  касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1.
Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1  настоящего Договора.
3.2. Заблаговременно уведомить Заказчика о времени формирования группы и начале занятий по расписанию.
3.3. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней после прохождения Слушателем полного курса обучения и итоговой аттестации,  оформить протокол аттестации по результатам проверки  знаний.
3.5. В пятидневный срок после обучения Слушателю (ям), успешно сдавшему (им) экзамены, выдать протокол проверки знаний и удостоверение установленного образца или справку о прохождении  обучения.
3.6. По  факту  оказания услуг предоставить Заказчику на подписание, оформленный акт приема – сдачи услуг.
4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1.
Заказчик обязан:
· заблаговременно до начала формирования групп, подавать заявку, оформленную и подписанную полномоным представителем, с обязательным указанием количества лиц направляемых на обучение с разбивкой по профессиям (специальностям);
· обеспечить возможность прохождения обучения  лиц включенных в образовательные группы, согласно расписания занятий, установленного Исполнителем;
· своевременно  вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя (ей) на занятиях.
4.3.
Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому,  административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.4. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1.   Общая стоимость оказанных образовательных услуг, складывается по факту их оказания за весь период действия настоящего договора.

5.2. Перечень программ  и  стоимость услуг обучения на одного человека указана в Приложении № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3.
Стоимость обучения по учебной программе (образовательных услуг) НДС не облагается на основании  пп. 14 п. 2 ст. 149 Главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации.
5.4.
Оплата производится Заказчиком в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя  до  момента  выдачи удостоверений согласно счета предъявленного Исполнителем Заказчику.

5.5.
Средства, затраченные на обучение Слушателей, не выполнивших учебный план, не прошедших аттестацию Исполнителем не возвращаются.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

6.1. Стороны согласовали следующий порядок приемки Заказчиком образовательных услуг, оказанных в соответствии с настоящим Договором:

6.2 .  Приемка оказанных услуг производится по завершении оказания образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором. Не позднее 5 (пяти) дней со дня окончания оказания услуг, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт приема-сдачи оказанных услуг (далее по тексту – Акт).
6.3.  Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта приема-сдачи оказанных услуг обязан провести приемку оказанных услуг путем подписания данного Акта или предоставить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания в тот же срок.

6.4.   В случае невозврата Заказчиком  подписанного Акта приема-сдачи оказанных услуг или мотивированного отказа от его подписания в указанный в п. 6.3. настоящего Договора срок, услуги считаются принятыми в полном объеме  без замечаний в день предоставления Исполнителем Акта, и дальнейшие претензии к качеству и полноте их выполнения Исполнителем  не принимаются.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут  любой из Сторон, в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством, с предварительным уведомлении другой Стороны не менее чем за 10(десять) дней, а в части оплаты до полного исполнения обязательств.
7.3. Договор вступает в силу с момента  его подписания обеими Сторонами и действует до «__»_________ 20___ г.
7.4. Если за один месяц до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не потребует его изменения или прекращения, Договор признается пролонгированным на прежних условиях на следующие календарные годы.
7.5. Стороны признают юридическую силу Договора, протокола разногласий, и других, в том числе платежных документов, переданных с использованием факсимильного средства связи. При этом стороны устанавливают обязательный обмен оригиналами документов,  по адресу, указанному в договоре.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность,  предусмотренную  ГК РФ,  федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.  Настоящий  договор  вступает в силу  со дня его  подписания  Сторонами.
9.2.  Договор  составлен  в  двух  экземплярах, имеющих  равную  юридическую  силу, по  одному  для  каждой  из  Сторон.

9.3.  Все  споры, разногласия  и  требования,   возникающие  из  настоящего  договора  или  в  связи  с  ним, в том  числе  связанные  с  его  заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением  и  действительностью, урегулируются  пут ем  переговоров  полномочными  представителями  Сторон.

9.4.  Ответа  на  письменные  требования, претензию  должен  быть  дан, Стороной  её  получившей, в  течение не  более 15 календарных дней  с  момента  ее  получения  по  почте, эл. почте, нарочным  или  иным  способом, позволяющем  определить  точную  дату (время)  её  получения.

9.5. Настоящий  договор  может  быть  изменен, дополнен  или  расторгнут  по  согласованию  сторон. Все  изменения, дополнения и  приложения  к  настоящему  договору  должны  быть  совершены  в  письменной  форме  в  двух  экземплярах  и  подписаны  обеими  сторонами.

10.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Сорочинский  учебный  центр»

	461900,  Оренбургская  область, г.Сорочинск, ул.Красноармейская, д.40

	Тел./факс  (35346) 4-21-48

	ИНН/КПП 5617021987/561701001

	р/с 40702810008000000247

	в  АО «Банк  Оренбург»  г.Оренбург

	к/с 30101810400000000885

	БИК 045354885

Директор ООО «Сорочинский учебный центр»

________________________ В.С. Борух                                _____________________
М. П.

                   М. П.